
                                                             Uchwała nr  XVII/126/2020
                                                               Rady Gminy Rudna

  z dnia  30 kwietnia  2020 roku
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności  Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Rudnej  za 2019 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.
z 2019r., poz. 506 ze zm.), art. 110 ust. 9  ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej ( t.j.
Dz. U. z 2019 poz. 1507 ze zm.), art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu
narkomanii (t.j. Dz. U.  z 2019 r. poz. 852 ze zm. ) oraz art.179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011
roku  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1111 ze zm.)
Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje :

§  1

Przyjąć sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnej  za 2019
rok,  w  tym   raport  z  wykonania  i  efektów  realizacji  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania
Narkomanii  dla  Gminy  Rudna  oraz  raport  realizacji  zadań  z  zakresu  wspierania   rodziny,
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§  2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                          



                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                               Załącznik do Uchwały nr  XVII/126/2020
                                                                                                                                                                                                Rady Gminy Rudna  z dnia  30 kwietnia 2020 roku
 

 Sprawozdanie z działalności        
 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnej

za okres od stycznia do grudnia  2019 roku

I. WPROWADZENIE

 Zadania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnej :
• zadania własne  i zlecone gminie  wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy

społecznej,
• przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych  na podstawie ustawy z dnia  28 listopada 2003

roku o świadczeniach rodzinnych,
• przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz prowadzenie postępowania

wobec dłużników alimentacyjnych  zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007 roku  o pomocy
osobom uprawnionym do alimentów,

• przyznawanie i wypłacanie świadczeń wychowawczych  na podstawie ustawy z dnia  11 lutego
2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,

• realizacja  gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,
• realizacja  gminnego  programu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz  ochrony  ofiar

przemocy,
• realizacja gminnego programu wspierania rodziny,
• realizacja  gminnego programu przeciwdziałania narkomanii,
• przyznawanie i wypłacanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym,
• realizacja zadań gminy wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy

w rodzinie
• realizacja zadań  własnych i zleconych gminie wynikających  z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku

wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej,  z  wyjątkiem  tworzenia  placówek  wsparcia
dziennego oraz zapewnienia w nich miejsc dla dzieci,

• przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych i energetycznych,
• realizacja rządowego programu „Dobry Start” przyjętego Uchwałą nr 80 Rady Ministrów z dnia 30

maja 2018r.,
• przyznawanie  i  wypłacanie  jednorazowego  świadczenia,  o  którym  mowa  w  ustawie  z  dnia

4 listopada 2016r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”,
• wypłacanie zasiłków dla opiekunów na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r.  o ustaleniu

i wypłacie zasiłków dla opiekunów.

II. REALIZACJA  ZADAŃ  Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ
            I PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 

 W 2019 roku  z pomocy społecznej w ramach  zadań własnych gminy  skorzystało  219
osób, tj. 160  rodzin , składających  się z  352 osób , co stanowi 4,65 % ogólnej liczby mieszkańców
Gminy Rudna.  W porównaniu  do  roku  2018  liczba  osób  korzystających  z  pomocy społecznej
minimalnie wzrosła.  
Liczba osób korzystających z pomocy społecznej  w latach 2007 – 2019 (  z wyłączeniem osób
korzystających z pracy socjalnej **).
Lata Liczba mieszkańców

 gminy *
Liczba osób w rodzinach
korzystających  z  pomocy
społecznej**

%  mieszkańców
korzystających
z pomocy społecznej

2007 7267   754  10,4
2008 7314   608   8,6



2009 7365   549   7,5
2010 7440   527      7,1   
2011 7472  528    7,1
2012 7466 559    7,4
2013 7528 589    7,8
2014 7534 497  6,6
2015 7538 520   6,9
2016 7550 441  5,8
2017 7578 354   4,7
2018 7570 332 4,4
2019 7569 352 4,7
* wg stanu na 31 grudnia każdego roku

 Około 15% mieszkańców objętych jest świadczeniami pieniężnymi z pomocy społecznej

we wsi  Górzyn,  13% z  miejscowości  Juszowice  i  Kębłów. Z Bytkowa i  Studzionek  nikt  nie

korzystał  ze świadczeń pieniężnych.

Osoby korzystające z pomocy społecznej z podziałem wg miejscowości w gminie ( z wyłączeniem
rodzin korzystających wyłącznie w postaci pracy socjalnej)

Lp. Nazwa miejscowości
Liczba
mieszkańców

Liczba  rodzin
korzystających z
pomocy społ.

Liczba  osób  w
rodzinach
korzystających
z pomocy społ.

%  mieszkańców
korzystających
z pomocy społ.

1 Bytków 23 0 0 0

2 Brodowice 66 3 3 4,5
3 Brodów 185 7 13 7,0
4 Ciechłowice 98 2 7 7,1
5 Chełm 132 2 2 1,5
6 Chobienia 818 5 8 0,9
7 Gawronki 88 3 7 7,9
8 Gawrony 139 5 11 7,9
9 Górzyn 359 22 57 15,8
10 Gwizdanów 400 6 14 3,5
11 Juszowice 96 2 13 13,5
12 Kębłów 138 6 18 13,0
13 Kliszów 188 5 13 6.9
14 Koźlice 312 1 1 0,3
15 Miłogoszcz 73 3 4 5,4
16 Mleczno 286 9 14 4,8
17 Naroczyce 298 7 15 5,0
18 Nieszczyce 345 4 9 2,6
19 Olszany 158 2 2 1,3
20 Orsk 322 10 16 4,9
21 Radomiłów 101 2 4 3,9
22 Radoszyce 265 7 14 5,3
23 Rynarcice 222 7 14 6,3
24 Rudna, w tym:

Sołectwo Rudna
Jedn. pom. Osiedle Leśna

1511
1154
357

23
17
6

56
50
6

43,7
4,3
1,6

25 Stara Rudna 147 2 4 2,7   
26 Studzionki 86 0 0 0
27 Toszowice 316 6 7 2,2
28 Wysokie 225 4 6 2,6
29 Wądroże 172 5 20 11,6

Powody przyznania pomocy finansowej :
• ubóstwo                                                                          -  58 rodzin
• bezdomność                                                                    -    4 osoby  
• potrzeba ochrony macierzyństwa                                   -  3 rodziny
• bezrobocie                                                                      -   34 rodziny
• niepełnosprawność                                                         -   71 rodzin



• długotrwała lub ciężka choroba                                       - 60 rodzin 
• bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych

            i prowadzeniu gospodarstwa domowego                        -  70 rodzin
           w tym : rodziny niepełne                                                  -  16 rodzin
                        rodziny wielodzietne ( co najmniej 3 dzieci)       - 16  rodzin

• alkoholizm                                                                       -25  rodzin

 
Najczęstszym powodem przyznawania pomocy była niepełnosprawność, bezradność w sprawach

opiekuńczych  i  prowadzeniu  gospodarstwa domowego  następnie  długotrwała  choroba.  U wielu

rodzin   występowało  jednocześnie  kilka  przyczyn  trudnej  sytuacji  uzasadniającej  udzielenie

pomocy. 

Udzielone świadczenia

                                                  Plan                                                                    Wykonanie      

środki własne

rozdz.  85230                               119.400,00zł                                                        113.816,45zł

            85504                 51.008,00 zł                                     15.858,11 zł

            85214    128.000,00 zł                  88.299,41zł

85295     17.100,00 zł                         16.965,20 zł

85228      50.858,00 zł                          46.890,26zł

85216    131.000,00zł                        129.555,37zł

85213      11.800,00zł                                                            11.599,14zł

85202    304.800,00zł                                    267.685,06zł

85508                              67.600,00zł                                                            47.404,99zł

            85215                               65.100,00 zł                                                           46.837,64zł

A. ŚWIADCZENIA Z POMOCY SPOŁECZNEJ

Zasiłki stałe                                                                                                                  129.555,37zł

Zasiłki przyznano 29 osobom,    tj. 238 świadczeń.   

Zasiłki okresowe                                                                                                            23.150,84zł

w tym środki  własne   3.088,00zł

            dotacja budżetu państwa  20.063,00zł

Zasiłki przyznano 22 osobom, 62 świadczeń . Pomoc przyznana była z powodu :
 bezrobocia  - 8 osób, 
 długotrwałej choroby – 7 osób,
 inne ( oczekujące na zasiłek stały) – 7 osób.

Usługi opiekuńcze

10  osób samotne oraz posiadające rodzinę, która nie mogła zapewnić opieki,

 korzystało z pomocy w postaci usług opiekuńczych.



Ogółem udzielono 2682  godzin usług,   wartości                                                              46.890,26zł

Posiłki                                                                                                                                101.739,59zł

W kwocie tej uwzględnione są środki od Wojewody Dolnośląskiego na dofinansowanie programu
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w wysokości  37.912,00zł.

45 osoby   starsze , niepełnosprawne  które nie mogły zapewnić sobie posiłków

własnymi  staraniami,  korzystało z obiadów dowożonych   do domu podopiecznego

                                                                                łączna wartość  obiadów                    64.757,59 zł 

Z posiłków dla dzieci i młodzieży w okresie nauki szkolnej  korzystało 

70 uczniów  z 31 rodzin ( na podstawie decyzji GOPS) 

 Wartość udzielonej pomocy ogółem                                                                                 33.425,00zł

 Posiłki w szkołach w 2019 roku

Szkoła

Ogólna

liczba

uczniów

Liczba uczniów,
którym GOPS

zakupuje posiłki
od stycznia 

do czerwca

od września

do grudnia

% 
uczniów, 
którym
 GOPS 
zakupuje  
posiłki *

Koszt

posiłków 

w zł

Szkoła Podstawowa w Rudnej

w tym uczniowie Gimnazjum

424 30 24 5,7 12.975,00

Szkoła  Podstawowa  w  Chobieni,  w

tym uczniowie Gimnazjum

276 16 14 5,0 6.516,00

Szkoły ponadgimnazjalne x 4 2 x 3661,00
Specjalne Ośrodki Szkolno- 

Wychowawcze

x 2 2 x 1088,50

* porównanie do okresu IX-XII

Posiłki w przedszkolach w 2019 roku

Przedszkola

Ogólna

liczba

dzieci*

Liczba dzieci,
którym GOPS

zakupuje posiłki
od stycznia 

do czerwca

od września

do grudnia

% dzieci, którym
 GOPS zakupuje 
posiłki **

Koszt

posiłków

w zł

Przedszkole Gminne w Rudnej 183 8 5 2,7 3077,50
Przedszkole Gminne  w Chobieni 125 9 6 4,8 2550,00
* wg stanu na grudzień

* *porównanie do okresu IX-XII 

Zakup posiłków  dla osób przebywających w Domu Samotnej Matki                                 3557,00zł

Schronienie                                                        łączny koszt                                           15.313,00zł

Pobyt w schronisku 4 osób , których ostatnim miejscem zamieszkania na pobyt stały była gmina

Rudna. Osoby te od kilku lat nie przebywają na terenie gminy.

Ponadto w okresie listopad-grudzień 2019r. na terenie gminy przebywało 5 osób bezdomnych. 

Żadna z tych osób  nie wyraziła zgody na skierowanie do schroniska dla bezdomnych.



 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnej pokrywa koszty :

• 3 osoby bezdomnych  w Domu Samotnej Matki z Dziećmi w Głogowie ,

•   1 osoby bezdomnej   w  Schronisku dla bezdomnych w Lubinie ,

Zasiłki celowe  i  zasiłki celowe specjalne 

ogółem przyznano dla  87 osób, z 65 rodzin, o łącznej wartości                  62.749,43zł

W kwocie tej uwzględnione są koszty na świadczenia przyznane  na podstawie programu 
„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023” w wysokości     4.420,00  zł.

Zasiłki celowe w formie pieniężnej                                                                       19.224,00zł

w tym między innymi:                                                                                 

• 45 zasiłków  celowych    na zakup żywności                       w łącznej wys.            14.919,00zł

• 7  zasiłków  celowych na zakup opału                               w łącznej wys.             2.575,00zł

• 8   zasiłków celowych  na dofinansowanie do świadczeń /czynsz, energia, woda, gaz/

                                                            w  łącznej wys.                      1.100,00zł 

• 7 zasiłków celowych na zakup śr. czystości                          w łącznej wys.              630,00zł

    

• b) Zasiłki celowe w formie niepieniężnej                                                                4.262,94zł

przyznano : 

•  bony żywnościowe                                               łącznej wartości          3.730,00zł

• 6  zasiłków na zakup leków                                           łącznej wartości              532,94zł

c) Zasiłki celowe specjalne     

• 10  świadczeń na  opłaty oraz leczenie                         w   łącznej wysokości         6.999,00zł

 d) Zasiłki celowe w związku ze zdarzeniem losowym 

• 1  zasiłek na naprawę instalacji elektrycznej               w   łącznej wysokości        2.706,00zł

• e) Zasiłki celowe  na podstawie Uchwały nr XXXII/303/2018 Rady Gminy Rudna z dnia 18 

października 2018r. w sprawie utworzenia i realizacji "Programu osłonowego w zakresie 

pomocy na zakup leków dla mieszkańców gminy Rudna w latach 2019-2022" 

    171 świadczeń ,  42 osoby/rodziny                         w   łącznej wysokości         28.057,49zł

f) Zasiłki celowe  na podstawie Uchwały nr X/64/2019 Rady Gminy Rudna z dnia 5 września

2019r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 



osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 ( Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2019r., poz.5404) 

    6 świadczeń                                                         w   łącznej wysokości            1.500,00zł

Opłaty za pobyt  w domu pomocy  społecznej

 9 osób                                                                   w wysokości                             267.685,00zł

Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby otrzymujące zasiłki stałe

 29 osób                      353 świadczeń                      w wysokości                            11.599,00zł

W sprawach świadczeń z pomocy społecznej wydano decyzji administracyjnych :

 527  przyznających pomoc/zmieniających
  12   odmawiających pomocy
  38  umarzających postępowanie

Praca socjalna, poradnictwo prawne, współpraca.

Pomocy w postaci pracy socjalnej i załatwianiu spraw w urzędach udzielono łącznie  204 rodzinom.

Pomocy wyłącznie w postaci pracy socjalnej udzielono 109 rodzinom.   Zawarto  18 kontraktów

socjalnych.  W związku ze stwierdzoną przemocą  w rodzinie  zostało  wszczętych 13  nowych

postępowań   według  procedury  Niebieskie  Karty. Łącznie  prowadzono  18  postępowań  według

procedury Niebieskie Karty.

 W rozwiązywaniu problemów życiowych osób objętych pomocą społeczną  pracownicy  socjalny

współpracowali  w  szczególności  z  Policją,  pedagogami  szkolnymi,  kuratorami  zawodowymi

i społecznymi, służbą zdrowia, w tym placówkami lecznictwa odwykowego.  GOPS  kontynuuje

współpracę ze Stowarzyszeniem  Przyjaciół Integracji polegającą na  rozprowadzaniu  bezpłatnego

magazynu Integracja niepełnosprawnym mieszkańcom gminy.

Radca prawny udzielił   porad prawnych 139 osobom/rodzinom.  

Prace społecznie użyteczne zorganizowane są  od kwietnia do września 2019 roku dla 18 osób
bezrobotnych, korzystających z pomocy społecznej. W okresie od kwietnia do maja  łączna  kwota
wypłaconych świadczeń –  16.965,20zł.
Prace wykonywane były w:

– Centrum Kultury w Rudnej,
– Chobieńskim Ośrodku Kultury
– Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudnej,
– Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Rudnej,
– Szkole Podstawowej w Rudnej.



B.   REALIZACJA  GMINNEGO  PROGRAMU  PRZECIWDZIAŁANIA  PRZEMOCY

W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY  DLA GMINY RUDNA NA LATA

2016-2020

Uchwałą nr  XVII/159/2016 Rady Gminy Rudna z  dnia  19 sierpnia  2016 roku  został  przyjęty
i  zatwierdzony  Gminny  Program  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar
Przemocy dla gminy Rudna na lata 2016-2020. 

Zadanie 1. Kontynuowanie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego.
Odbyły się  4  posiedzenia.  Przewodniczący Zespołu  brał  udział  w jednym szkoleniu.  Szkolenie
wszystkich członków Zespołu planowane jest w 2020r.

Zadanie 2.  Ciągłe wdrażanie procedury Niebieskie Karty przez instytucje do tego zobowiązane.
Założono 13 Niebieskie Karty, w tym 1 służba zdrowia, 3 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Rudnej, 8 Policja.

Zadanie  3.  Zwiększenie  dostępności  do  poradnictwa  specjalistycznego  dla  rodzin  dotkniętych
przemocą.
Świadczone jest poradnictwo prawne, psychologiczne oraz terapii uzależnień.

Szczegółowy opis w części IX zad.2.1,2.3 sprawozdania. 

Zadanie 4. Rozpowszechnianie informacji o miejscach pomocy ofiarom przemocy, prawach ofiar
przemocy.
Rozpowszechnianie broszury- Gdzie szukać pomocy ( opracowanie gminne) i innych materiałów
informacyjnych.  Broszura  opracowana  przy  współpracy  z  Zespołem  Interdyscyplinarnym.
Materiały  zakupione  bądź  pozyskane  nieodpłatnie  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej
w Rudnej i Policje.
Informacja o miejscach pomocy umieszczona jest na stronie internetowej GOPS .
Zakup  materiałów (  plakaty,  ulotki)  infromacyjno  –  edukacyjnych  celem przekazania  do  szkół
podstawowych do wykorzystania w czasie realizacji działań profilaktycznych. 

Wydatek 500,00zł. 

Zadanie 5. Prowadzenie lokalnych kampanii społecznych na temat przemocy w rodzinie.
W związku  z  obchodami  w  dniu  19  listopada  2019r.  Międzynarodowego  Dnia  Zapobiegania
Przemocy Wobec Dzieci przekazano broszury „Apel Twojego Dziecka” do wszystkich instytucji i
placówek w gminie Rudna celem rozwieszenia.

Zadanie  6.  Podejmowanie  działań  edukacyjnych  służących  wzmocnieniu  opiekuńczych  i
wychowawczych kompetencji rodziców.
Warsztaty edukacyjne pn. Trening kompetencji rodzicielskich dla rodziców z gminy Rudna.
Szkolenie dla rodziców podczas realizacji programu „Archipelag skarbów”.
Zajęcia psychoedukacyjne pn. Trening umiejętności wychowawczych dla rodziców z gminy Rudna.

Szczegółowy opis w części IX-X  zad.3 sprawozdania. 

Zadanie 7. Utworzenie grupy wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie.
Nie utworzono – brak zainteresowania ofiar przemocy.



Zadanie  8.  Prowadzenie  wśród  dzieci  i  młodzieży  profilaktyki  agresji  poprzez  organizowanie
programu profilaktyki.
Program „Spójrz Inaczej”
Program „Spójrz Inaczej na Agresję”
program „Przyjaciele Zippiego”
Program „Archipelag Skarbów”
Program „Zachowaj Trzeźwy Umysł”

Szczegółowy opis w części IX-X zad.3 sprawozdania.

Zadanie 9. Sposób zapewnienia przez Gminę osobom dotkniętym przemocą miejsc w ośrodkach
wsparcia.
W przypadku konieczności  zapewnienia  schronienia  ofiary przemocy mogły być  kierowane  do
Domu Samotnych Matek z Dziećmi Monar- Markot w Głogowie, ul. Folwarczna 50.
W 2019. jednej kobiecie z dwojgiem dzieci Wójt Gminy Rudna  przydzielił lokal socjalny ( na
wniosek GOPS Rudna w związku z przemocą w rodzinie), jednak osoba ta odmówiła przyjęcia
lokalu.
Ponadto  istnieje  możliwość  skierowania  tych  osób do Specjalistycznego  Ośrodka Wsparcia  we
Wrocławiu lub Wałbrzychu. 

C. REALIZACJA GMINNEGO PROGRAMU  WSPIERANIA RODZINY

                                                   
Uchwałą nr XXIX/292/2018 Rady Gminy Rudna z dnia 18 maja 2018r. został przyjęty Gminny
program wspierania rodziny na lata 2018-2020. 

Cel szczegółowy 1: Prowadzenie działalności profilaktycznej sprzyjającej umacnianiu rodziny
i wypełnianiu przez nią funkcji opiekuńczo – wychowawczej.

1.1 Objęcie dożywianiem  dzieci i młodzieży w szkołach.
 Z posiłków dla dzieci i młodzieży w okresie nauki szkolnej  korzystało 70 uczniów  z 31 rodzin
zakupionych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Społecznej w Rudnej ( wydatek opisany
w części A)

1.2 Zapewnienie pomocy finansowej i rzeczowej rodzinom zagrożonym ubóstwem.
 W 2019r. objętych pomocą zostało 65 dzieci z 26 rodzin.

1.3. Pozyskiwanie przez gminę środków finansowych  poprzez udział w programach osłonowych
Środki  finansowe  od Wojewody Dolnośląskiego na  dofinansowanie  programu „Pomoc państwa
w zakresie dożywiania” w wysokości  37.912,00zł.
Środki finansowe od Wojewody Dolnośląskiego na wynagrodzenia asystenta rodziny w wysokości
2858,00zł.
Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Rudnej  pozyskał  z  Europejskiego  Funduszu  Pomocy
Najbardziej Potrzebującym  żywność. Wydano 5.425,79kg żywności o łącznej wartości 27.232,29zł
dla 136 osób z 87 rodzin.

1.4  Budowa i adaptacja budynków na lokale socjalne i komunalne.
W 2019r. oddano 26 lokali socjalnych, łącznie jest 56 lokali socjalnych. Siedem  rodzin oczekuje na
przydział lokalu socjalnego.

1.5. Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży



10 dzieci z rodzin najuboższych wyjechało na kolonię letnią do Pustkowa organizowaną przez 
Kuratorium Oświaty we Wrocławiu. GOPS kwalifikował dzieci na kolonię.

Organizacja czasu wolnego i wypoczynku dzieci i młodzieży przez Ośrodki Kultury na terenie 
Gminy Rudna:
- około  1180 osób wzięło udział w ramach akcji zimowej i letniej ( turnieje sportowe, wycieczki,
wyjazdy rekreacyjne i krajoznawcze),
W działaniach z zakresu organizacji czasu wolnego organizowanego przez Chobieńskiego Ośrodka 
Kultury w 2019r. wzięło udział 3300 osób. Odbyło się 21 wyjazdów sportowo rekreacyjnych,          
w których uczestniczyło 650 osób.

1.6. Zapewnienia opieki  małym dzieciom
Na  terenie  Gminy  znajdują  się  dwa  przedszkola,  do  których  uczęszcza  308  dzieci.  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej finansował zakup posiłków dla 28 dzieci.   
W dniu 28 marca 2019r. został zarejestrowany żłobek, na 36 miejsc. Przyjmuje dzieci od 1 sierpnia
2020r.
1.7. Świadczenie pracy socjalnej
 Pomocy w postaci pracy socjalnej i załatwianiu spraw w urzędach udzielono łącznie 204 rodzinom.
Pomocy wyłącznie w postaci pracy socjalnej udzielono 17 rodzinom. 

Cel szczegółowy 2: Zapobieganie powstawaniu sytuacji  kryzysowych  wymagających  

interwencji oraz rozwiązywanie już istniejących problemów.

2.1.Udzielanie profesjonalnego wsparcia uczniom i ich rodzicom na terenie szkół oraz w poradni

psychologiczno – pedagogicznej.

W każdej  szkole  zatrudniony jest  pedagog i  psycholog.  Szkoły ściśle  współpracują  z  Poradnią

Psychologiczno – Pedagogiczną w Lubinie.

2.2. Monitorowanie sytuacji dzieci w rodzinach  zagrożonych kryzysem 

Pracownicy socjali monitorowali sytuację 73 dzieci w 37 rodzinach

Współfinansowano pobyt 9 małoletnich dzieci w pieczy zastępczej w łącznej wysokości 
47.404,99zł.

2.3.  Organizacja  specjalistycznego  wsparcia  psychologicznego,  terapeutycznego  i  prawnego  na

rzecz rodzin zagrożonych kryzysem.

Zadanie realizowane wspólnie z zadaniem IX  i X-1.1, 2.1, 2,.3 sprawozdania.

2.5.  Organizacja  działań podnoszących kompetencje wychowawcze rodziców, w tym w ramach
gminnych programów profilaktycznych
Zadanie realizowane wspólnie z zadaniem IX-3.3. 
Wsparcie rodzin przez asystenta. 
Przydzielono  7  rodzinom  asystenta  rodziny  na  wniosek  sądu.  Wydatki  na  asystenta  rodziny
poniesiono w wysokości 15.858,11zł, w tym 2858,00zł dotacja Wojewody.

Cel szczegółowy 3: Wsparcie interdyscyplinarne rodzin. Promowanie wartości rodziny.

3.1 Koordynacja działań i współpraca podmiotów podejmujących działania na rzecz rodzin i dzieci 



Monitoringiem objętych jest 18 rodzin. Na rzecz pomocy rodzinom i dzieciom Gminny Ośrodek
Pomocy  Społecznej  w  Rudnej  współpracował  z  dziesięcioma  podmiotami,  w  szczególności
szkołami, powiatowym centrum pomocy rodzinie, policją poradnią psychologiczno-pedagogiczną.

3.2  Podnoszenie  poziomu  kompetencji  zawodowych  przedstawicieli  podmiotów  realizujących
Program  w  tym   pracowników  socjalnych,  asystentów  rodziny,psychologów,  terapeutów  i
pedagogów szkolnych.
Asystent rodziny oraz jeden  pracownik socjalny uczestniczyli w szkoleniach w celu podniesienia
standardu pracy z rodziną . 

3.3 Podejmowanie działań naprawczych na rzecz dziecka i rodziny w oparciu o interdyscyplinarne
działanie 

W 2019r.  odbyły się  4  spotkania  Zespołu  Interdyscyplinarnego,  122 grup roboczych.  Do  grup
roboczych powołano pracowników socjalnych, policjantów, pedagogów szkolnych oraz psychologa
i kuratora społecznego.
Dodatkowo grupy robocze współpracują z kuratorem zawodowym  i społecznymi Sądu , Poradnią
Psychologiczno – Pedagogiczną i stowarzyszeniami.

3.4  Promowanie  rodziny  jako  wartości.  Upowszechnianie  informacji  i  edukacja  w  zakresie
możliwości i form udzielania pomocy rodzinom mającym trudności wychowawcze.
Udział w kampanii „Nierozerwalni” poprzez rozpropagowanie ulotek oraz strony internetowej. 

D. REALIZACJA USTAWY O KARCIE DUŻEJ RODZINY. 

Od  czerwca  2014r.  GOPS  realizuje  rządowy  program  pomocy  dla  rodzin  wielodzietnych.
W  okresie od stycznia do grudnia 2019r.  o wydanie Karty Dużej Rodziny wystąpiło  88  rodzin,
w  tym  70  rodzin  otrzymało  Kartę  Dużej  Rodziny  wyłącznie  dla  rodziców,  którzy  mieli  na
wychowaniu  co  najmniej  troje  dzieci.  Koszt  realizacji  programu przez  gminę  jest  finansowany
z  budżetu  państwa  i  wynosi  13,40zł  za  jedną nową  rodzinę.              

E. INNE  DZIAŁANIA 

Wypożyczanie sprzętu ortopedycznego osobom niepełnosprawnym:
 kule ortopedyczne            -  2 osoby,
 wózek inwalidzki                   - 1 osoba.

  

     III. POMOC MATERIALNA  O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW NA
PODSTAWIE USTAWY O SYSTEMIE OŚWIATY
                                                       Plan                                                                             Wykonanie

rozdz. 85415               20.208,00 zł                                   14.609,06zł

Od stycznia 2012r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnej realizuje zadania dotyczące
pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym.  Od  stycznia  do  grudnia  2019r.  ze  stypendium



szkolnego skorzystało  20  uczniów. Łączna kwota wypłaconych świadczeń –  14.609,06 zł , w tym:
11.687,25zł dofinansowania z budżetu państwa ( 80% wartości zadania). 
     
     
IV.  REALIZACJA  ZADAŃ  WYNIKAJĄCYCH  Z  USTAWY  O  ŚWIADCZENIACH
RODZINNYCH,  USTAWY O POMOCY OSOBOM UPRAWNIONYM DO ALIMENTÓW
ORAZ USTAWY O USTALENIU I WYPŁACIE ZASIŁKÓW DLA OPIEKUNÓW

                                                                        Plan                                         Wykonanie                   

    rozdz. 85502                                   2.519.600,00  zł                               2.508.708,54  zł 

    rozdz. 85513                                       12.400,00   zł                                    12.284,59  zł

    rozdz. 85501                                   6.591.800,00  zł                               6.591.189,48  zł

 

ŚWIADCZENIA RODZINNE

Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami  wypłacono 6633 św. łącznej wartości              724.356,23 zł

w tym :

 zasiłki rodzinne                                            4261 św. w  łącznej wys.                  482.428,28zł

 dod. z tyt. urodzenia dziecka                          22 św. w łącznej wys.                      17.302,62zł

 dod.  z  tyt.  opieki  nad  dzieckiem  w  okresie  korzystania  z  urlopu  wychowawczego

66 św. w łącznej wys.                        22.569,79zł

 dod. z tyt. samotnego wychowywania dziecka  227 św.  w łącznej wys.                43.039,32zł

 dod. z tyt. kształcenia i rehabilitacji  dziecka niepełnosprawnego

                                                                                  316 św. w łącznej wys.                    32.896,78 zł

 dod. z tyt. rozpoczęcia roku szkolnego

                                                                                   522 św. w łącznej wys.                   24.511,88 zł

• dod. na pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje

się szkoła                                                          52 św. w łącznej wys.                     4.884,54 zł

 dod. na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajduje się

szkoła                                                                  426 św. w łącznej wys.              28.548,50 zł

 dod. z tytułu wychowywania dziecka  w rodzinie wielodzietnej

                                                                                   741 św. w łącznej wys.                     68.174,52 zł

Zasiłek pielęgnacyjny                                               1928 św. w  łącznej wys.              398.124,00 zł

Świadczenie pielęgnacyjne wypłacono 29 osobom  304 św. w łącznej wys.                 526.189,00 zł

Świadczenie rodzicielskie                                          318 św. w łącznej wys.                286.729,00 zł

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka  44 św. w łącznej wys.                46.000,00 zł

Specjalny zasiłek opiekuńczy                                        58 św. w łącznej wys.               35.123,00 zł



W sprawach świadczeń rodzinnych wydano 504 decyzji administracyjnych.

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA

Zasiłek dla opiekuna                                                      36 św. w  łącznej wys.               22.320,00 zł

 W sprawach zasiłku dla opiekuna wydano 0 decyzji administracyjnych.

ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego otrzymało 71 osób z 44 rodzin  

                                                                                               711 św. w łącznej wys.     300.396,39 zł

W sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego wydano 72 decyzje administracyjne.

Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe

 za osoby otrzymujące świadczenia pielęgnacyjne     268 św.  w łącznej wys.               96.433,00zł

Składki na ubezpieczenie zdrowotne za 

 osoby otrzymujące świadczenia pielęgnacyjne            62 św.  w łącznej wys.                 7.978,00zł

 Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe

za osoby otrzymujące specjalny zasiłek opiekuńczy     43 św.  w łącznej wys.               6.920,00 zł

Składki na ubezpieczenie zdrowotne za 

 osoby otrzymujące specjalny zasiłek opiekuńczy         50 św.  w łącznej wys.              2.790,00 zł

Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe

za osoby otrzymujące zasiłek dla opiekuna                   12 św.  w łącznej wys.               2.047,00 zł

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne za 

 osoby otrzymujące  zasiłek dla opiekuna                       24 św.  w łącznej wys.              1.339,00 zł

Zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych za 2019r.                                           3.208,00 zł

Zwrot nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego za 2019r.                   517,00 zł

 V. ŚWIADCZENIA  WYCHOWAWCZE

                                                                                          Plan                                         Wykonanie  

    rozdz.85501    § 3110                                       6.505.918,00zł                                  6.505.308,90zł

 



Od  1  kwietnia  2016r.  na  podstawie  ustawy  z  dnia   11  lutego  2016r.  o  pomocy  państwa
w  wychowywaniu  dzieci  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  wypłaca  świadczenia
wychowawcze. 
Od  stycznia do grudnia 2019r. wypłacono 13059 świadczeń , na łączna kwotę  6.505.308,90 zł, na
1489 dzieci.

VI. ŚWIADCZENIE DOBRY START 

                                                                                          Plan                                         Wykonanie 

    rozdz.85504    § 3110                                         315.490,00zł                                   308.100,00zł 

Od 1 lipca 2018r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje rządowy program „Dobry Start” . 

Od  lipca do grudnia 2019r. wypłacono 1027 świadczeń, na łączna kwotę  308.100,00 zł, na 1027 

dzieci.

VII.   DODATKI  MIESZKANIOWE

                                                                Plan                                                                   Wykonanie
                                                                                                          

    rozdz.85215                                 65.100,00zł                                                             46.837,64zł    

Na podstawie porozumienia zawartego z Gminą Rudna z dniem 1 stycznia 2013 roku GOPS przyjął
do realizacji  zadanie własne gminy polegające na wypłacie dodatków mieszkaniowych . 
Wypłacono dodatki mieszkaniowe dla  29  osób, na łączna kwotę  46.837,64 zł.

VIII.  DODATKI  ENERGETYCZNE 

                                                                    Plan                                                               Wykonanie

                                                                                 

    rozdz.85215                                       2.309,00zł                                                              1.870,93zł 

Na podstawie porozumienia zawartego z Gminą Rudna a Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej
z  dniem 1  stycznia  2014roku GOPS realizuje   zadanie  zlecone  gminy polegające  na  wypłacie
dodatków energetycznych. 
Wypłacono dodatki energetyczne  dla  14 osób, na łączna kwotę  1.870,93 zł.

IX.  REALIZACJA  GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I  ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

                                      Plan                                                                     Wykonanie

rozdz. 85154         101.394,00zł                       75.779,46zł

Zadanie  1.  Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób
uzależnionych od alkoholu:



1.1.  Prowadzenie  punktu  konsultacyjnego  dla  osób  uzależnionych  oraz  zagrożonych
uzależnieniami-  8.860,00 zł, z tego:
- wynagrodzenie – 8.060,00 zł,
- telefon –200,00 zł,
- energia – 600,00 zł.
Liczba osób zgłaszających się do punktu konsultacyjnego – 30, w tym liczba osób z problemem
alkoholowym – 27.

1.2 Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu uzależnień – 37,10 zł.

Zadanie  2.  Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy
psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:
2.1. Udzielanie  poradnictwa prawnego  -  3.800,00zł, z tego:
- wynagrodzenie – 3.0000,00zł,
- telefon – 200,00zł,
- energia – 600,00 zł.
Liczba udzielonych porad prawnych ogółem – 146, w tym 5 dotyczących przemocy w rodzinie
2.2. Udzielanie wsparcia  rodzinom osób uzależnionych od alkoholu w ramach działalności punktu
konsultacyjnego, wraz z realizacją zadania 1.1.
2.3.  Udzielanie  pomocy  psychologicznej  rodzinom  osób  uzależnionych  od  alkoholu  oraz
dotkniętych przemocą w rodzinie – 14.180,00zł.
Liczba  osób  korzystających  z  pomocy  psychologicznej-  45,  w  tym  z  powodu  problemów
alkoholowych – 15, z powodu występowania przemocy w rodzinie – 15.
Liczba konsultacji – 136, w tym dotyczących przemocy w rodzinie 15 osobom.
2.4. Współpraca w realizacji gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie:
a) rodzaje działań podejmowanych wobec ofiar przemocy:
- poradnictwo specjalistyczne,
- działania interwencyjno- monitorujące grup roboczych, 
- informowanie o możliwościach udzielenia wsparcia;
b) liczba ofiar przemocy objętych pomocą –  14 osób.
2.5.  Podnoszenie  kompetencji  służb w zakresie  przeciwdziałania  przemocy w rodzinie  – zakup
prenumeraty czasopisma „Niebieska Linia” - 100,00zł.
2.6.  Zakup  i  dystrybucja  materiałów  informacyjno-edukacyjnych  z  zakresu  przeciwdziałania
przemocy - 689,93zł.
2.7. Finansowanie kosztów badania  przez biegłego i wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od
alkoholu i wskazania rodzaju zakładu lecznictwa odwykowego, zleconych przez Gminną Komisję
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- 3.334,64 zł, w tym:
- wynagrodzenie dla biegłych zatrudnionych przez GOPS  – 1800,00zł + koszt 360,00zł,
- opłata do sądu za wykonanie badania przez biegłych sądowych – 1534,64 zł.
Liczba wydanych opinii – 9.
Liczba  wniosków  do  sądu  o  zobowiązanie  osób  uzależnionych  od  alkoholu  do  leczenia
odwykowego-6
Liczba osób podejmujących leczenie –3 .

Zadanie  3.  Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży.
3.1. Prowadzenie zajęć profilaktycznych dla dzieci ze szkół podstawowych w świetlicach wiejskich
w Mlecznie, Chobieni, Orsku, Gwizdanowie i Rynarcicach - 18.809,29 zł , z tego:
-  wynagrodzenie i pochodne -   18.516,04zł,
-  zakup materiałów i wyposażenia –  293,25zł.
Uczestniczyło w nich łącznie  61 dzieci.



3.2.Organizacja  szkolenia  dla  nauczycieli  edukacji  wczesnoszkolnej  i  przedszkolnej  w zakresie
realizacji programu profilaktycznego „Przyjaciele Zippiego”-  5.391,30 zł . Liczba uczestników –
19.
3.3.  Przeprowadzenie  warsztatów  edukacyjnych  pn.  “Trening  kompetencji  rodzicielskich”  dla
rodziców dzieci z gminy Rudna.   Wydatek – 70,75zł, koszt warsztatów łącznie 1080,00zł, w tym
z GPPiRPA -580,00zł. Liczba osób uczestniczących w warsztatach – 10.
3.4.  Prowadzenie  na  terenie  szkół  oraz  ośrodków  kultury   programów  i  przedsięwzięć
profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Łączny wydatek: 8.707,20zł, z GPPiRPA-
6.707,20zł, z tego: 
-  spektakl  profilaktyczno-edukacyjny pt.  „Supełki  –  strachy z  szafy”  dla  dzieci  z  Przedszkola
Gminnego w Rudnej i Chobieni. Łączny wydatek 1600,00zł, w tym z GPPiRPA– 800,00zł.  Liczba
dzieci obecnych na spektaklu –  265;
- program profilaktyczny „Archipelag Skarbów” dla uczniów klas VII i VIII Szkoły Podstawowej
w Rudnej i Chobieni, grona pedagogicznego i rodziców. Łączny wydatek programu: 7.107,20zł,
w tym z GPPiRPA- 5907,20zł. Liczba uczniów uczestniczących w programie – 158, nauczycieli –
63, rodziców – 50.
3.5 Realizacja w szkołach i przedszkolach programów profilaktycznych finansowanych ze środków
gminnych programów profilaktycznych:
-realizacja programu profilaktycznego „Przyjaciele Zippiego”:
           - liczba uczniów i przedszkolaków objętych programem – 320,
           - liczba nauczycieli prowadzących zajęcia wg programu – 18;
- realizacja programu profilaktycznego „Spójrz Inaczej”:
           - liczba uczniów objętych programem – 279,
           - liczba osób przeszkolonych, prowadzących zajęcia wg programu – 12.
3.6.   Udział w ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”  - 3.455,85zł, z tego:

– zakup pakietu – 2460,00 zł,

– zakup  nagród  dla  uczestników  konkursów  profilaktycznych  i  zajęć  sportowych,
organizowanych w Szkole Podstawowej w Chobieni i Rudnej w ramach kampanii ZTU -
995,85zł ,

– liczba osób uczestniczących w kampanii ZTU –  682 uczniów,  43 nauczycieli.
3.7. Szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych – 1422,00zł.  Liczba osób/punktów sprzedaży
alkoholu, które zostały przeszkolone – 17. 

• Wynagrodzenie członków GKRPA w Rudnej – 7.700,00 zł
      - liczba spotkań -  9
• Opłaty pocztowe na prowadzenie komisji oraz opłaty sądowe – 512,50 zł
• Zakup materiałów i wyposażenia – 128,90 zł

Wynagrodzenie członków GKRPA za udział w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego, grup

roboczych – 600,00 zł         

X. REALIZACJA  GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
    
                            Plan                                                                     Wykonanie

rozdz. 85153     13.320,00zł    11.105,25zł

Zadania  realizowane  były  wspólnie  z  Gminnym  Programem  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.
Zadanie 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób zagrożonych
uzależnieniami i uzależnionych:
1.1. Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych oraz zagrożonych uzależnieniami
–  1700,00 zł, z tego:



- wynagrodzenie – 1400,00 zł
- telefon –200,00zł
-energia – 100,00zł.
Liczba osób zgłaszających się do punktu konsultacyjnego – 30, w tym liczba osób z problemem
narkotykowym – 1.

1.2 Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu uzależnień – 105,25 zł.

Zadanie  2.  Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  narkomanii,   pomocy
psychospołecznej i prawnej:
2.1. Udzielanie wsparcia  rodzinom osób zagrożonych narkomanią   w ramach działalności punktu
konsultacyjnego, wraz z realizacją zadania 1.1.
2.2 Udzielanie pomocy psychologicznej rodzinom osób zagrożonych narkomanią  - 1500,00 zł.
2.3. Udzielanie poradnictwa prawnego  -  600,00zł, z tego:
- wynagrodzenie – 400,00 zł,
- telefon –100,00 zł,
- energia – 100,00 zł.
Zadanie  3.  Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie
przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży.
3.1. Prowadzenie zajęć profilaktycznych dla dzieci ze szkół podstawowych w świetlicach wiejskich
w Mlecznie, Chobieni, Orsku, Gwizdanowie i Rynarcicach -  5.200,00zł, z tego:
- wynagrodzenie – 5000,00 zł,
- zakup materiałów – 200,00 zł.
3.2.  Prowadzenie  na  terenie  szkół  oraz  ośrodków  kultury   programów  i  przedsięwzięć
profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych.  Łączny wydatek – 8.707,20zł, z GPPN-
2000,00zł , z tego:
-  spektakl  profilaktyczno-edukacyjny pt.  „Supełki  –  strachy z  szafy”  dla  dzieci  z  Przedszkola
Gminnego w Rudnej i Chobieni. Łączny wydatek 1600,00zł, w tym z GPPN– 800,00zł;
- program profilaktyczny „Archipelag Skarbów” dla uczniów klas VII i VIII Szkoły Podstawowej
w Rudnej i Chobieni, grona pedagogicznego i rodziców. Łączny wydatek programu: 7.107,20zł,
w tym z GPPN- 1200,00zł.
3.4.  Przeprowadzenie  warsztatów  edukacyjnych  pn.  “Trening  kompetencji  rodzicielskich”  dla
rodziców dzieci z gminy Rudna.  Koszt warsztatów łącznie 1150,75zł, w tym z GPPN -500,00zł.

   XI. DOCHODY WŁASNE GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
       W RUDNEJ

Ogółem                                                                                                                                69.000,98zł
w tym : 
- kapitalizacja odsetek na rachunkach bankowych                                                                1.489,53zł
- zwrot podopiecznych za  obiady dowożone do miejsca zamieszkania                             40.378,29zł

- zwrot podopiecznych za usługi opiekuńcze                                    11.052,93zł
- refundacja przez PUP  świadczeń wypłacanych osobom  
   wykonującym prace społecznie użyteczne                                                                       10.179,12zł
- refundacja kosztów energii elektrycznej przez Telefonię Dialog                                       3.963,30zł
- pozostałe dochody                                                                                                               1.937,81zł



XII. POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ,  W TYM WSPIERANIA 
RODZINY

Najczęstszym  powodem   przyznawania  pomocy  w  gminie  Rudna  jest
niepełnosprawność, bezradność w sprawach opiekuńczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego
a następnie długotrwała choroba.  Z związku z wprowadzeniem programu osłonowego na zakup
leków  liczba  osób  korzystających  ze  świadczeń  pieniężnych  pomocy  społecznej  minimalnie
wzrosła.

 Rodzinom przeżywającym trudności  ważne jest udzielanie poradnictwa specjalistycznego,
w  tym  środowiskowego.  Konieczny  jest  dalszy  rozwój  specjalistycznego  poradnictwa,  w  tym
pracy  socjalnej  mającej  na  celu  wspomaganie  rodziny  w  pełnieniu   funkcji  opiekuńczo-
wychowawczej.  Konieczne  jest  też  dalsze  podnoszenie  kwalifikacji  pracowników  socjalnych
i innych osób wykonujących zadania na rzecz rodzin.  

Wskazany  jest  również  również  rozwój  opieki  środowiskowej  nad  osobami  starszymi
i  niepełnosprawnymi,  w  tym  utworzenie  mieszkania  chronionego.  Prowadzenie  i  zapewnienie
miejsc w mieszkaniach chronionych jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym.
Biorąc pod uwagę stale rosnące koszty ponoszone przez gminę Rudna  za osoby umieszczane w
domach pomocy społecznej zasadne jest utworzenie mieszkania chronionego. Zgodnie z art. 16 ust.
2 ustawy o pomocy społecznej gmina, obowiązana do wykonywania zadań pomocy społecznej, nie
może odmówić pomocy osobie potrzebującej, mimo istniejącego obowiązku osób fizycznych lub
osób  prawnych  do  zaspokajania  jej  niezbędnych  potrzeb  życiowych.  Ponadto  w  mieszkaniu
chronionym  będzie  możliwość  zapewnienia  schronienia  osobie  bezdomnej  wymagającej  usług
opiekuńczych.


